

Anskaffningar som finansieras med seniorfondens medel 2022

GN 07.04.2022 § 44
606/06.00.00/2022

Beredning

Servicechefen för seniortjänsterna Sofie Klawér-Kallio, tfn 0440 555 345

Enligt beslutet 539/02.05.05/2010 kan medel från seniorfonden användas för rekreations- och stimulansverksamhet för seniorer, anskaffning av hjälpmedel för senioromsorg, stöd av närståendevårdare, stöd av seniorers boende i sina hem, stöd av servicehusverksamhet, utveckling av öppenomsorgstjänster för seniorer, stöd av mentalvårdsrehabiliterare eller för stöd av motsvarande verksamhet som riktas till seniorer.

För upprätthållande av seniorers verksamhetsförmåga och för rekreationsverksamhet föreslås det att man 2022 med seniorfondens medel anskaffar:

- Två geriatriska stolar till serviceboendeenheterna för heldygnsomsorg Lyckan och Gråberg. De gamla är slitna och stöder inte seniorers verksamhetsförmåga på samma sätt som moderna hjälpmedel. Verksamhetsförmågan bland ett flertal boende inom boendetjänsterna är betydligt nedsatt och deras verksamhetsförmåga kan inte stödas med vanliga rullstolar eller de nuvarande slitna hjälpmedlen. Haltija Group har gett ett anbud om stolen Breezy som finns på lager. Stolen i fråga är sedan tidigare bekant för enheternas personal och samma stol används också på stadens fysioterapienheter. Det sammanräknade priset för två Breezystolar uppgår till 3 581,12 euro innefattande mervärdesskatt.
- Till en del av hemvårdens basutrustning för att trygga flyttning av seniorer, två uppstigningsstöd, 12 glidskivor och 12 lyftbälten. Hjälpmedlen är en viktig del av ergonomiskt arbete och förebyggande av arbetsolyckor. De ökar säkerheten för både seniorerna och personalen samt sparar resurser då flyttningar lyckas på ett säkert sätt med färre personer. Algol-Trehab har gett ett anbud om hjälpmedel, vilkas leveranstid är fyra veckor och det sammanlagda priset uppgår till 13 669,76 euro innefattande mervärdesskatt.
- Att ordna regelbundna motionsgrupper för seniorerna i Lovisa stads serviceenheter för heldygnsomsorg. En regelbunden möjlighet till motion ökar seniorernas fysiska, psykiska och sociala verksamhetsförmåga samt skapar förhållanden för ändamålsenlig verksamhet i vardagen. Grupperna ordnas regelbundna intervaller i enheterna, varannan vecka. Kotifysio/Hemfysio är ledare av grupperna och priset för tjänsten uppgår till 6 000 euro innefattande mervärdesskatt.
- Att ordna seniorfesten och programmet under den nationella seniorveckan (2–9.10.2022). Under veckan ordnas program i serviceboendeenheterna för heldygnsomsorg med externa uppträdare. Dessutom ordnas i idrottshallen en huvudfest med program, kaffeservering och dans. Huvudfesten ordas i samarbete med kulturväsendet vad gäller planeringen, meddelanden och marknadsföringen. Evenemangens sammanlagda kostnader uppgår till 5 000 euro.

Föredragning	Grundtrygghetsdirektör Carita Schröder
Förslag	Grundtrygghetsnämnden godkänner att man med medel från seniorfonden anskaffar två geriatriska stolar till två serviceboendeenheter för heldygnsomsorg och två uppstigningsstöd, 12 glidskivor och 12 lyftbälten till hemvården. Dessutom godkänner grundtrygghetsnämnden 6 000 euro för ordnandet av regelbundna motionsgrupper i serviceboendeenheterna för heldygnsomsorg och 5 000 euro för att ordna seniorfesten och programmet under seniorveckan.
Beslut	Ledamot Lindroos framförde ett ändringsförslag och föreslog att man inte skaffar geriatriska stolar med seniorfondens medel, utan att dessa hjälpmedel skaffas med verksamhetens egna anslag. Ledamot Stenberg understödde förslaget.
	Omröstning: Utgångsförslaget JA 8 röster Det ändrade förslaget NEJ 3 röster
	Bottenförslaget godkändes.